
KUPNÍ SMLOUVA 

 

Smluvní strany: 

Jan Král 
Prodej ovoce a zeleniny 
Jedličkova 1176, 436 01 Litvínov 
IČ: 05505658 
DIČ: CZ7812172775 
Bankovní spojení: Komerční banka a. s., č.ú.: 115-7266970217/0100 
E-mail:  brambory.kral@seznam.cz 
Tel.: +420 602 45 90 90 
 

(dále jen prodávající) 

 

a 

 

Domov sociálních služeb Meziboří 
příspěvková organizace 
Meziboří, Okružní č.p. 104, PSČ 435 13 
IČ: 49872516 
 
(dále jen kupující) 

 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu ust. § 269 ods. 2 ust. 409 a násl. obchodního 
zákoníku v platném znění tuto kupní smlouvu (dále jen „tuto smlouvu“) 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu potravinářské zboží (vejce CZ) a to v množství a v době 
plnění podle objednávky kupujícího. 

II. Objednávky 

1. Objednávka zboží se provádí telefonicky nebo e-mailem nejméně 3 dny před předpokládaným 
dnem plnění dodávky zboží. 

 

 

 

 



III. Kupní cena a její splatnost 

1. Kupní cena zboží, které bylo objednáno, vychází z platného ceníku prodávajícího. Kupující učiněním 
objednávky a jejím doručením prodávajícímu vyslovuje souhlas s tímto ceníkem a zavazuje se zaplatit  
tuto částku.  

2. Splatnost faktury prodávajícího ujednaly smluvní strany na 14 dnů.  

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny za zboží se kupující zavazuje zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení počítaný z výše uvedené částky ve výši 0,05%. 

 

IV. Jakost zboží, záruka, reklamace 

1. Prodávající poskytuje záruku na kvalitu dodaného zboží v souladu s příslušnými právními normami 
stanovícími záruční dobu pro daný typ zboží. 

2. Množstevní vady dodaného zboží je nutno uplatnit ihned při převzetí zboží. Jakostní vady je třeba 
uplatnit bez odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční lhůty. Reklamace je nutno 
uplatnit buď písemně nebo osobně u prodávajícího. 

3. Nároky kupujícího z vad zboží se řídí příslušnými zákonnými ustanoveními. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Smlouva je platná od 01.08.2022 do 31.07.2026. 

2. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodů. Výpovědní doba 
činí jeden měsíc a počíná běžet dnem následujícím po dni, ve kterém byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně. 

3. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze dohodou smluvních stran. 

4. Tato smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, dále, že byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, a na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem připojují účastníci své podpisy. 

 

 

V Litvínově, dne 29.07.2022 

 

 

………………………………………………………..                                          …………………………………………………… 

                 prodávající       kupující 

 


